Variorum notæ.

(88) Qui primus ducum aut principum Trapezuntinorum sese imperatorem appellavit. Vido Famil. Byzant. pag. 192. Ducano.

(90) Pachymer. lib. v, cap. 4; lib. vi, cap. 19, 35, 36. De Joanne eginus in Famil. Byzant. p. 206, de Irene vero Michaelis notha et Noga ejus conjuge p. 235. Ducano.

(89) Cujus urbis elogium habetur in cod. Reg. notham signato. Ducano.

Ab eo accepta quatuor milia delectorum Scytharum et iis adjunctas aliquas Romanas vires missurus erat imperator adversus Thessalum Joannem Sebastocratorem, tum ut eum ipsam dekeret, tum ut omnes adultos, qui militiæ operam navarent, ac

**150** Thessaliæ hos quodammodo essent, jugularct.

ἐπὶ σφαγῆ τῆ; δλης ἡλικίας ἀπλώς, [P. 92] ἵπποισι τὸν και ἔβης τῆ; Θεσσαλίᾳ φάμαι ἐτύγγανον.

III. Sed priusquam consilium hoc ad rem conferretur, prosperam ejus cursum mors repente abruptit. Nam cum prope Mysimachiam versaretur, juxta pagum qui inter Pachomium et Allagen (locorum hæc nomina sunt) situs est, ibique Scythicum exercitum inspiceret, Romanosque duces iis copiis præficiendos, deligeret, eosque quid agendum esset moneret : gravissimo cordis morbo corripitur, qui brevi mortem denuntiaret, ac medicorum omnia judicia confunderet et turbaret, atque omnem opem artis juanem redderet. Ferunt et ipsum mortis meta eos qui adessent percontatum, quo nomine locus ille vocaretur, cum Pachonii et Allages nomina audisset, cum alto suspirio dixisse : Hic nobis demum finis est, o sorii, et vitæ mutatio (Græce, allage) h' tis decreta : deinde cum graviter se ipsum accusasset, quod honestum quemdam virum nomine Pachomium oculis multare occupasset; propterea quod vulgo ferebatur oraculum de imperatore his verbis conceptum, Sub vitæ mutationem Pachomius te excipiet : quo deceptus et imperii cupiditate amens Pachomium imperio inultum efficere festinarat.

μλου σα ἰαλιέεται (94). 'Αφ' οὗ κληνηθαίς ἀτε περι περι την βασιλείαν ἐπευσον ἀποφῆναι Παχώμιον.

IV. De ortu et inventione oraculorum, quæ alias alia passim apud homines circumferuntur, aliquis lortasse dubitaverit : Item qui fiat, cum futarorum necessariam significationem complectantur, ut intricatis verborum ambagibus cam obscurent. Nam quis ea composuerit, et ad posteros transmiserit, a nemine **151** unquam vel historiarum vel aliarum rerum scriptore traditum reperimus. Sed illud tantum ab omnibus adnotatum deprehendas, alio atque alio tempore hoc vel illud oraculum vulgo jacta um tunc vel illum exitum postea habuisse. Quia vero primus ea singula pronuntiaverit, id vero omnibus prorsus indictum et ignotum, nisi quis mentiri velit. Sunt tamen qui existiment, spiritus quosdam famulantes et administratos, alios honos, alios velut quædam instrumenta suppliciorum maledicos, inspectores esse eorum quæ hic gerantur, acremque et terram peragrarare; qui futu-